RESOLUCIONES DEL CONSEJO CIENTÍFICO DEL ÁREA 2/2016 Acta electrónica

Presentes: R. Potrie, P. Musé, E. Cabaña, N. Guelman, M. Haim, G. Cousillas (delegado

estudiantil)

Reunión: 24/02/2016

Resoluciones adoptadas por la Comisión de Posgrado en la sesión de fecha 2/12/2015 y 19/02/2016:

1. Nota de Alejandro Fernández solicitando el ingreso a la maestría en matemática.

Resolución del posgrado: En vista de los antecedentes presentados, se recomienda aceptar el ingreso del estudiante Alejandro Fernández al programa de maestría en matemática en la modalidad de egresados de formación docente. Se le designará un orientador inicial. (4 en 4)

Resolución.: En vista de la resolución adoptada por la Comisión de Posgrado, se recomienda aceptar el ingreso del estudiante Alejandro Fernández en el programa de maestría.

(6 en 6)

2. Nota de Alejandro Fernández proponiendo a Alejandro Passeggi como su orientador inicial. Presentación de plan de trabajo inicial.

Resolución del posgrado: Se propone designar a Alejandro Passeggi como orientador inicial del estudiante de maestría Alejandro Fernández. Se mantiene en el orden del día el plan inicial de trabajo presentado. (4 en 4)

Resolución: Se designa a Alejandro Passeggi como orientador inicial de Alejandro Fernández.

(6 en 6)

3. Culminación de estudios de la estudiante de doctorado Dalia Artenstein.

Resolución del posgrado: En vista de los antecedentes y la escolaridad de la estudiante Dalia Artenstein se deja constancia que la estudiante ha cumplido con los requisitos requeridos por el programa de doctorado en matemática, por lo tanto se recomienda al Consejo Científico que se dé trámite al título. (4 en 4)

Resolución: Se homologa el fallo y se eleva a la Comisión Directiva.

(6 en 6)

4. Culminación de estudios del estudiante de doctorado Damián Ferraro.

Resolución del posgrado: En vista de los antecedentes y la escolaridad del estudiante Damián Ferraro se deja constancia que el estudiante ha cumplido con los requisitos requeridos por el programa de doctorado en matemática, por lo tanto se recomienda al Consejo Científico que se dé trámite al título. (4 en 4)

Resolución: Se homologa el fallo y se eleva a la Comisión Directiva.

(6 en 6)

5. Nota de Camilo Romero solicitando el ingreso a la maestría en matemática en la modalidad de egresados de formación docente bajo la orientación inicial de Juan Kalemkerian. Presenta plan de trabajo inicial.

Resolución del posgrado: En vista de los antecedentes presentados, se recomienda aceptar el ingreso del estudiante Camilo Romero al programa de maestría en matemática en la modalidad de egresados de formación docente bajo la orientación inicial de Juan Kalemkerian. Se mantiene en el orden del día el plan de trabajo presentado. (4 en 4)

Resolución: En vista de la resolución adoptada por la Comisión de Posgrado, se recomienda aceptar el ingreso del estudiante Camilo Romero en el programa de maestría bajo la orientación inicial de Juan Kalemkerian.

(6 en 6)

6. Informe de Raúl Tempone sobre la tesis de Federico De Olivera.

Resolución del posgrado: Se toma conocimiento del informe y se eleva al CCA. (4 en 4) **Resolución:** En vista de la resolución adoptada por la Comisión de Posgrado, se toma conocimiento del informe presentado.

(6 en 6)

7. Nota de E. Mordecki proponiendo la integración del tribunal para la defensa de tesis de F. De Olivera por Enrique Cabaña, Ricardo Fraiman, Gonzalo Perera, Raúl Tempone y E. Mordecki y como suplente Juan Kalemkerian. Fecha tentativa de la defensa es última semana de abril.

<u>Resolución del posgrado:</u> Se recomienda aceptar la integración del tribunal propuesto.(4 en 4) **Resolución:** En vista del informe elevado por Dr. Raúl Tempone y de la resolución adoptada por el posgrado, se recomienda aceptar la integración del tribunal.

(6 en 6)

8. Nota de Pablo Ortiz solicitando el ingreso a la maestría en matemática.

Resolución del posgrado: En vista de los antecedentes presentados, se recomienda aceptar el ingreso del estudiante Pablo Ortiz al programa de maestría en matemática en la modalidad de egresados de formación docente bajo la orientación inicial de Ma. Inés Fariello. Se solicita que presente plan de trabajo inicial. (4 en 4)

Resolución: En vista de la resolución adoptada por la Comisión de Posgrado, se recomienda aceptar el ingreso del estudiante Pablo Ortiz en el programa de maestría bajo la orientación inicial de Ma. Inés Fariello.

(6 en 6)

9. Nota de Fernando Paganini solicitando el ingreso al área como investigador.

Resolución: Se designa la comisión asesora integrada por E. Cabaña, R. Fraiman y E. Mordecki para tratar la solicitud

(6 en 6)